

Aleksis K – Sunnuntai-Kaleva

Lottovoittajien valtakunta

Rahapelimarkkinoilla käy jälleen kova kuhina. Suomen virallinen uhkapelifirma Veikkaus on muutaman viikon sisällä lanseerannut useita mullistavia peliutuuksia, jotka tekevät yhä useammista suomalaisista miljonäärejä. Melkein kaikkihan sellaisia jo ovatkin, mutta vielä on jäljellä meitä muutamia köyhiä. Jos mahdollisuuksia miljooniin on tarpeeksi, kyllä mekin voimme satsata pelaamiseen isoitimme ja viimeiset siemenperunamme. Se on isänmaallista toimintaa, koska jättipotteja tavoiteltaessa tuetaan samalla suomalaista tiedettä, taidetta, urheilua ja mitä niitä jaloja tarkoituksia onkaan. Juuri siksi Veikkauskin uudistaa pelejään jatkuvasti, sillä jos ne eivät pysy tarpeeksi kiinnostavina, kansalaisten rahat menevät hömppään, humppaan ja humpuukiin – tai pahimmassa tapauksessa ulkomaisille peliyhtiöille. Niinpä Suomessa on nytkin uudistettu pitkävetoa ja vähennetty lottovoittojen määrää, mutta lisätty niiden summia. Niitä voi kohta myös tuplata, eli kokeilla, mahtaisiko yksi mahdollisuus 15 miljoonasta osua toisen kerran peräkkäin samaan riviin. Kyllähän se mahdollista on, sillä tuollainen onni osuu keskimäärin joka 225 biljoonannalle lottoriville. Ja jos ei sillä kerralla onnistukaan, niin eikun yrittämään 224 999 999 999 999 kertaa uudestaan. Eipähän jää harmittamaan ettei tullut yritetyksi.

Koska jättipoteilta voi Suomen kaltaisessa maassa välttyä lähinnä vain oman laiskuutensa takia, nyt on ruvettu rikastumaan myös talkoilla. Naapuripelissä on ideana se, että kun joku voittaa, voitosta pääsevät osallisiksi myös lähimmät naapurit. Tätä nerokasta keksintöä kannattaa kehittää edelleen, koska sen seurauksena voidaan saada paitsi onnellisia ihmisiä, myös kansantaloudellisia säästöjä. Loton ja muiden verojen tuottohan menee nykyisin suurelta osin vähäosaisille, mutta vasta monen virkaportaan kautta. Jokaisessa portaassa rahoja käsittelee virkamies, jolle maksetaan siitä palkkaa.

Rahanjakoa voitaisiin oikaista tuntuvasti Lähimmäislotolla, jossa tuki menisi suoraan veikkaajalta avunsaajalle. Lähimmäislotto toimisi samoin kuin Naapuripeli, mutta rinnakkaisvoittajina olisivatkin lähimmät avustettavat. Pelaaja voisi ehkä jopa itse valita sellaisen spurgun, syrjäytyneen, urheilijaressukan, kerjäläisen, sairaan, apuraharunoilijan, vangin, nälkätaiteilijan, eurovaaliehtokkaan tai muun sosiaalitapauksen, jolle osa Lähimmäisloton voitosta ohjautuisi automaattisesti. Tällaiset voittajat ottaisivat yllätyksen vastaan varmasti kiitollisempina kuin kateelliset naapurit, joiden ensimmäinen kysymys voiton jälkeen on säännönmukaisesti: ”Saiko nuo enemmän kuin me?”



Artikkelin lähde Kaleva